
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 95F10C95-E9F41F95-9A6A0262-948D67BB
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  
  

 
 
 
 

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 209, DE 31 DE MAIO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,
seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais e considerando o Ofício 18/2022- CAI –
DIREN, contido no processo 23.151.002401/2022-90,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a coordenação do
primeiro, comporem a comissão responsável pelas atividades do NEPGENS – Núcleo de
Pesquisas em Gênero e Sexualidade do Campus Cachoeiro de Itapemirim:

a) WANIELE SILVA VOLPATO, matrícula SIAPE 2138428;
b) FAGNER DE OLIVEIRIA SILVEIRA, matrícula SIAPE 2049409;
c) FRANCIANE AMADEU BALMAS MACHADO, matrícula SIAPE 1918517;
d) STHEFANY SALDANHA CARVALHO, matrícula 2019IMI030;

Art. 2º A carga horária semanal destinada aos membros para desenvolver as
atividades relacionadas ao NEPGENS será de: 2(duas) horas semanais.

Art. 3º Atribuir o prazo de vigência desta portaria/composição por dois anos.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

  
EDSON MACIEL PEIXOTO

Diretor-Geral


		2022-05-31T17:49:38-0300




